FAZ SABER que a Câmara Municipal de Canitar, aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 10 - Esta Lei dispõe sobre o Orçamento Geral do
Município de Canitar, para o exercício Financeiro de 2026, estima a Receita e fixa a
Despesa em R$ 43.549.720;00 (quarenta e três milhões, quinhentos e quarenta e
nove mil, setecentos e vinte reais), discriminados pelos anexos que a compõe.

AÉiqo 20 - A Receita será realizada mediante a
arrecadação dos kibutos, renda e outras receitas correntes e de capital, na forma da
Legislação, em vigor e das especificações constantes no anexo no 02, da Lei Federal